Як вважають автори книги «Зоря незгасна»: «У рік 6415. Пишовъ на Греків, і Гора зоставивши в Києві, узив же він множество варягъ, і словенъ, і

ді і северян, і хорватів, і дулібів, і тиверців...». Останнє повідомлення про хорватів датовано 993 роком: «У рік 6501. Пішов Володимир на хорватів...».

Наприкінці IX століття на землю хорватів вступили племена угрів. Першу згадку про угрів знаходимо в літописному записі за 898 рік: «У рік 6406. Ішли угри мимо Києв горою, що зветься нині Угорське, і прийшовши до Дніпра, стали вежами... Прийшовши зі сходу, ринулися вони через гори великі, що прозвалися горами Угорськими, і стали воювати проти слов'ян і волохів, які тут жили. Бо сиділи тут раніше слов'яни, і волохи забрали землю Слов'янську.